
RE\1021222CS.doc PE529.584v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

19. 2. 2014 B7-0225/2014

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 120 jednacího řádu

o výzvě k vyšším standardům lidských práv na Ukrajině v rámci evropské 
politiky sousedství

Cristiana Muscardini, Roberta Angelilli, Rolandas Paksas, Sergio Paolo 
Francesco Silvestris, Barbara Matera, Erminia Mazzoni, Pavel Poc, 
Philippe Juvin



PE529.584v01-00 2/2 RE\1021222CS.doc

CS

B7-0225/2014

Návrh usnesení Evropského parlamentu o výzvě k vyšším standardům lidských práv na 
Ukrajině v rámci evropské politiky sousedství

Evropský parlament,

– s ohledem na závěry Rady o Ukrajině ze dne 10. února 2014,

– s ohledem na hlavu II článek 4 dohody o přidružení EU-Ukrajina, zejména na bod 2 
písm. e), který vyzývá k posílení demokratických zásad a konsolidaci vnitrostátních 
reforem,

– s ohledem na článek 120 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že evropská politika sousedství vyžaduje, aby členské země 
dodržovaly nejvyšší standardy lidských práv;

B. vzhledem k tomu, že většina protestních akcí na Ukrajině vyzývá k vnitřním reformám 
v zemi a k výraznému sbližování s Evropskou unií a že tyto akce byly vládou násilně 
potlačovány;

1. vyzývá Evropskou službu pro vnější činnost, aby posoudila situaci na Ukrajině v rámci 
evropské politiky sousedství, protože počet mrtvých a zraněných během nepokojů je 
v ostrém kontrastu s koncepcí „občanských práv“;

2. vyzývá Komisi, aby zvážila všechny možné formy sankcí proti ukrajinské vládě, pokud 
nedojde k reformám a změnám ve vedení domácí politiky.


